
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LITOMĚŘICE 
Mírové náměstí 15/7, PSČ 41201 
IČO: 00263958, ID DS: tpebfnu, e-mail: podatelna@litomerice.cz 
Odbor územního rozvoje 

 
        
   
Č.j.:                            MULTM/0050861/18/OUR/JKu  BROCHIER, s.r.o. 

Ukrajinská 728/2 
101 00 Praha 10 

 
Sp. zn.: 1/2018   
Vyřizuje: XXXXX   
Telefon: XXXXX   
Fax: XXXXX   
E-mail: XXXXX 

 
 

Litoměřice 6.8.2018  
 

                                    
Platební vým ěr 

 
Městský úřad Litoměřice, jako správce daně ve smyslu ustanovení § 10 odst. 1 a 2 zákona 
č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „daňový řád“) a podle 
ustanovení § 11 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o místních poplatcích“) a v souladu s obecně závaznou vyhláškou Města 
Litoměřice č. 2/2016 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, vyměřuje spol. 
BROCHIER, s.r.o., Ukrajinská 728/2, Praha 10, IČO: 61246247 (dále jen „poplatník“) 
 

nezaplacenou část místního poplatku za užívání ve řejného prostranství  
(dále jen „poplatek“) 

 
za období od 5.5. 2017 do 31.10.2017  

  
 ve výši 232 443,- (slovy: dvěstětřicetdvatisícečtyřistačtyřicettři korun českých). 

 
Vyměřenou částku je poplatník povinen zaplatit buď bezhotovostním převodem na účet 
správce daně č.: XXXXX, konstantní symbol: 0558, variabilní symbol: 9101843655, nebo 
v hotovosti na pokladně Městského úřadu Litoměřice, Pekařská 2, a to v náhradní lhůtě do 
15 dnů ode dne právní moci tohoto platebního výměru.   

 
Odůvodn ění: 
Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného 
prostranství a jeho výši stanoví na základě § 4 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, obec obecně závaznou vyhláškou.  
Podle platné obecně závazné vyhlášky města Litoměřice č. 2/2016 o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství, čl. 7, odst. 1 písm. a) je poplatek splatný nepřesáhne-li 
užívání do více kalendářních let, nejpozději do 7 dnů od ukončení užívání veřejného 
prostranství.  
Poplatník užíval veřejné prostranství ve městě Litoměřice v období od 5.5. 2017 do 31. 10. 
2017, poplatek byl tedy v daném případě splatný nejpozději ke dni 7.11. 2017. Při stanovení 
výše poplatku vycházel správce daně z ohlášení poplatníka a z vlastního šetření. Vzhledem 
k tomu, že poplatník nesplnil svou povinnost stanovenou obecně závaznou vyhláškou a 



nedodržel lhůtu splatnosti poplatku, přistoupil správce daně k vyměření místního poplatku 
platebním výměrem v souladu s ustanovením § 11 zákona      o místních poplatcích. 
 
Poplatek byl poplatníkovi vypočítán v souladu s platnou obecně závaznou vyhláškou           
č. 2/2016 a to takto: 
 
podle čl. 5, odst. 1 písm. a) za provádění výkopových prací: 
ul. Kozinova (od křiž. Smetanova po křiž. Čelakovského): 

- 180 dní x 300 m2 x 6,- Kč - 40% = 194 400,- 
 

ul. Kozinova (od křiž.Čelakovského po křiž. Sokolovská):  
- 44 dní x 9 m2 x 6,- - 40% =   1 426,- 
- 33 dní x 7 m2 x 6,- - 40% =       832,- 
- 19 dní x 40 m2 x 6,- -40% =   2 736,- 
- 8 dní x 17 m2 x 6,- - 40% =       490,- 
- 7 dní x 546 m2 x 6,- - 40% = 13 759,- 

 
podle čl. 5, odst. 1 písm. hii) za umístění skládek stavebního materiálu pro rekonstrukci        
a opravu stavby: 
zařízení staveniště, ul. Kozinova:  

- 110 m2 x 180 dní x 10,- Kč – 40 % = 118 800,-Kč. 
 
Podle čl. 5 odst. 5 obecně závazné vyhlášky byla sazba poplatku podle kategorie veřejného 
prostranství snížena o 40 %.  
 
Celkem byl tedy poplatníkovi vyměřen poplatek ve výši 332 443,-Kč (slovy: 
třistatřicetdvatisícečtyřistačtyřicettři korun českých). Dne 2.2.2018 byla zaplacena část 
poplatku ve výši 100 000,- (slovy: jednostotisíc korun českých). K úhrad ě poplatku zbývá 
zaplatit částku 232 443,- (slovy: dvěstětřicetdvatisícečtyřistačtyřicettři korun českých). 
 
Poučení: 
Proti tomuto platebnímu výměru lze podat odvolání podle ustanovení §109 odst. 4 daňového 
řádu ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje prostřednictvím správce daně, a to do 30 dnů ode 
dne jeho doručení. Odvolání lze podat písemně nebo ústně do protokolu, nebo datovou 
zprávou, která je opatřena uznávaným elektronickým podpisem, nebo která je odeslána 
prostřednictvím datové schránky. Odvolání nemá odkladný účinek.  
 
 
 
 
         Ing. Brunclíková, MBA 
       vedoucí odboru územního rozvoje 

                                                                   Městského úřadu Litoměřice 
 
 
 
 


